

广联达科技股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,904,399,978.78	2,356,716,593.52	23.24%
营业利润	476,648,870.21	514,343,550.25	-7.33%
利润总额	475,506,660.84	537,320,235.69	-11.50%
归属于上市公司股东的净利润	438,903,003.61	472,244,246.02	-7.06%
基本每股收益（元）	0.3921	0.4219	-7.06%
加权平均净资产收益率	14.14%	15.77%	-1.63%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	5,605,073,235.02	4,887,158,903.28	14.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,192,283,188.04	3,083,703,491.66	3.52%
股本	1,126,551,939.00	1,119,361,939.00	0.64%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.8337	2.7549	2.86%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

(1) 报告期内，公司实现营业总收入 2,904,399,978.78 元，同比增长 23.24%；实现营业利润 476,648,870.21 元，同比下降 7.33%；实现归属于上市公司股东的净利润 438,903,003.61 元，同比下降 7.06%。

(2) 报告期内，公司坚定推进战略转型，不断优化收入结构，成效明显。工程造

价业务加快云转型进度，推出云算量新产品，收入同比增长超 25%；工程施工业务完成组织、产品及渠道整合，重点产品夯实应用价值并形成系列解决方案，收入同比增长近 18%。

(3) 报告期内，公司进一步扩大工程造价云转型的业务范围及区域范围，用户转化率、续费率及应用率持续提升。相关收入确认方式由一次性确认转变为按服务期间分期确认，报告期末云转型相关预收款项余额达 4.14 亿元，较期初增长 219%，对当期收入和利润产生较大影响。

(4) 报告期内，公司坚定数字建筑平台服务商发展方向，加大创新业务及生态业务战略布局和投入，相关费用有所增加。

2、财务状况说明

报告期末，公司财务状况良好，资产负债率为 41.46%，仍保持在较低水平。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的业绩与公司 2018 年第三季度报告中预告的 2018 年度经营业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

广联达科技股份有限公司

董 事 会

二〇一九年二月十五日